令和 2年 1月 4日

全国科学館連携協議会加盟館

北信越ブロック

各位

令和 2年度北信越ブロック幹事館

新潟県立自然科学館

令和 2年度 全国科学館連携協議会

北信越ブロック会議の開催について（ご案内）

謹啓

 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃より当協議会の事業推進に格別

のご高配を賜り，厚く御礼申し上げます。

さて，先日は北信越ブロック会議開催事前アンケートにご協力くださり誠にありがとう

ございました。今年度は新型コロナウイルス感染症の状況を鑑み，別紙開催要項のとおりオ

ンラインにて会議を開催いたします。対面での実施ができず，加盟館の皆様と一同に会して

お話しできる機会を設けられないことは大変残念ではありますが，何卒ご了承いただきた

く存じます。

 つきましては，ご多用のところ恐縮ではありますが是非ともご参加いただきたく，よろし

くお願い申し上げます。

謹白

≪お問い合わせ先≫

 新潟県立自然科学館

 担当：事業課学芸グループ 近田（こんた）

  〒950-0948 新潟県新潟市中央区女池南 3-1-1

  Tel：025-283-3331 ／ Fax：025-283-3336

  E-mail：r-konta@sciencemuseum.jp

令和 2年度 全国科学館連携協議会 北信越ブロック会議 開催要項

１．期  日   令和 3年 2月 3日（水） 14:00～15:30

２．会  場   オンライン開催（Zoom使用）

３．内  容

 13:55～14:00 受付開始

         ※招待 URLを参加者のメールアドレスへ 1月下旬を目途に，事前に送

信いたします。

「Zoomミーティングに参加する」と書かれた下の部分の「招待URL」

をクリックしてご参加ください。

 14:00～14:10 開会挨拶 （新潟県立自然科学館 館長 赤池 学）

         連携協事務局からのお知らせ

  14:10～14:30 参加館確認

 各館自己紹介・入館者数の状況など

 14:30～15:20 議事／事前アンケートを基にした意見交換

          1）科学教室事業や連携事業について

          2）人材育成活動について

          3）新型コロナウイルス感染症の対策，運営について

 15:20～15:30 連絡

閉会挨拶

４．参加確認   別紙の「全国科学館連携協議会 北信越ブロック会議 出欠票」に必要事

項をご記入のうえ，令和 3 年 1 月 25日(月)までに，メールまたは FAX

にてお送りください。

５．備  考  ・オンラインシステムはテレビ会議アプリ「Zoom」を使用します。

あらかじめ「Zoom」のダウンロードをしていただけますようお願いい

たします。また，カメラ・マイク機能の確認をお願いいたします。

        ・議事では事前にお送りいただいたアンケートの内容について，参加され

る数館の方からお話しいただきたく考えております。発表館様につきま

しては幹事館より別途ご連絡いたします。ご協力いただきたく，よろし

くお願いいたします。

全国科学館連携協議会 北信越ブロック会議

幹事館）新潟県立自然科学館  近田 宛

FAX:025-283-3336  メール: r-konta@sciencemuseum.jp

全国科学館連携協議会 北信越ブロック会議 出欠票

貴館名

参加される

代表者氏名

出欠

どちらかに○を

付けてください

         出席        ・        欠席

電話番号

メールアドレス

備 考

【 会議 参加者名簿 】 ※上記代表者の方以外の氏名をご記入ください。

氏名 役職

・ご質問，ご要望は備考欄にお書き添えください。

・代表の方の連絡先へ，事前アンケートの集計結果および Zoomの招待アドレスを，1月下

旬を目途にお送りいたします。

・1館につき 1端末でご参加ください。

・出欠のご回答締め切り：1月 25日(月)